令和 7 年度 第 1 回群馬県衛生環境研究所倫理委員会 議事概要

審査手順（迅速審査） 日時
審査依頼 令和 7 年 6 月 3 日
委員より意見収集 令和 7 年 6 月 18 日
委員会による承認 令和 7 年 6 月 19 日

１ 出席委員 飯塚哲也（敬称略、五十音順）

２ 審議課題について

審査区分：委員長のみによる審査
申請課題 2 題（人事異動に伴う研究代表者等の変更）

３ 議題及び審議結果
申請課題：群馬県内における感染性胃腸炎原因ウイルスの発生動向調査
審議結果：承認
申請課題：糞便中のノロウイルスのイムノクロマトグラフィー法及び

BLEIA 法の有用性に関する研究
審議結果：承認

令和 7 年度 第 2 回群馬県衛生環境研究所倫理委員会 議事概要

持ち回り審査手順 日時
審査依頼 令和 7 年 6 月 12 日
各委員より意見収集 令和 7 年 6 月 19 日 ～ 7 月 15 日
持ち回り審議による承認 令和 7 年 7 月 18 日

１ 出席委員 飯塚哲也、鈴木智之、浜崎景、林泰秀、宮崎有紀子（敬称略、五十音順）

２ 審議課題について

申請課題 2 題

３ 議題及び審議結果
申請課題 1 下水サーベイランスを中心としたウイルス感染症の実態調査
審議結果：承認

  申請課題 2 次世代シークエンサーによる先駆的解析方法の検討

審議結果：承認

令和 7 年度 第 3 回群馬県衛生環境研究所倫理委員会 議事概要

審査手順（迅速審査） 日時
審査依頼 令和 7 年 9 月 26 日
委員より意見収集 令和 7 年 10 月 1 日 ～ 10 月 23 日
委員会による承認 令和 7 年 11 月 6 日

１ 出席委員 林泰秀（敬称略）

２ 審議課題について

審査区分：迅速審査
申請課題 1 題（研究課題名及び研究検体の追加による内容の変更）

３ 議題及び審議結果
申請課題  感染症の検体および臨床分離株を用いた開発試薬反応性の確認
審議結果：承認